
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 176

vyšel 22. 4. 2024

Návštěva mladých hasičů a hasiček 
Řepiště v HZS Nový Jičín

Návštěva mladých hasičů a hasiček 
Řepiště v HZS Nový Jičín



www.REPISTE.eu

2

č. 176

Dne 28.02.2024 proběhlo deváté zasedání zastupitel-
stva obce Řepiště v sále Obecní hospody U Máně. 

Program zasedání

1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení z předchozích zastupitelstev obce,
3. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště,
4. Zprávy výborů,
5. Hospodaření obce za rok 2023, investiční projekty, 

dotace, rezerva, úvěry,
6. Rozpočet obce na rok 2024,
7. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2025-2028,
8. Plánované investiční projekty obce v r. 2024, informa-

ce o stavu přípravy a realizace projektů obce,
9. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2024,
10. Různé,
11. Závěr.

Během zastupitelstva vzali zastupitelé na vědomí hos-
podaření obce k 31.12.2023:

Příjmy celkem po konsolidaci    86.359.828,72, 
 76,93 % rozpočtu

z toho: daňové příjmy     40.252.842,54 Kč

nedaňové příjmy    16.393.152,38 Kč 

kapitálové příjmy                      0,- Kč 

přijaté dotace     29.713.833,80 Kč

Výdaje celkem po konsolidaci  122.651.243,07 Kč, 
   77,17 % rozpočtu

z toho: běžné výdaje          29.343.626,57 Kč

kapitálové výdaje     93.307.606,50 Kč 

Saldo (rozpočtový schodek):   - 36.291.414,35 Kč

Rozpočtový schodek byl krytý třídou Financování, 
a to částí z prostředků z prodeje finančního majetku obce 
a částečně z prostředků minulých období (termínované 
vklady),

- rezervu obce k 31.12.2023 celkem 17.031.966,44  Kč, 
v tom stav na účtech obce 16.970.898,44  Kč a poklad-
na 61.068,- Kč,

- výši úvěrů k  31.12.2023 celkem 62.107.853,75 Kč 
(v  tom půjčka ze SFŽP na výstavbu kanalizací 
12.503.358,33 Kč, úvěr JESSICA z MSK 39.604.495,42  
Kč, krátkodobý úvěr od České spořitelny na projekt 
Základní škola Řepiště 10.000.000,- Kč),

- výsledek hospodaření z hospodářské činnosti před 
zdaněním mínus 49.371,77 Kč,

- informaci o realizaci investičních projektů v r. 2023 ve 
výši 93.307.616,50 Kč, 

- zprávu o  získaných dotacích v  r. 2023 ve výši 
29.713.833,80 Kč.

A dále zastupitelstvo schválilo rozpočet obce Řepiště na 
rok 2024

Příjmy celkem      73.196.000,- Kč,
Výdaje celkem 76.994.000,- Kč,
Rozpočtový schodek  - 3.798.000,- Kč,
Financování    3.798.000,- Kč.

Rozpočtový schodek bude uhrazen finanční rezervou obce 
z minulých let (změnou stavu finančních prostředků na 
účtech obce). 

Dále vzalo Zastupitelstvo obce na vědomí informace 
o stavu přípravy a realizace projektů obce a zároveň schvá-
lilo realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2024 v celkové výši 40.897.000,- Kč dle přílohy, kterou 
najdete na stránkách obce.

Zastupitelstvo obce Řepiště si vyhradi-
lo pravomoc schvalovat věcné dary, peně-
žité dary a dotace nad částku 50.000,- Kč. 

Celé znění usnesení zastupitelstva 
obce naleznete na www.repiste.eu nebo 
přes QR kód uvedený v článku.

Zastupitelstvo obce

Schválené dotace na kulturu, sport a spolky na rok 2024

Zastupitelé na únorovém zasedání zastupitelstva po 
schválení rozpočtu obce na rok 2024 schválili individuál-
ní dotace na podporu kultury, sportu a spolkové činnosti 
na rok 2024 v celkové výši 734.200,- Kč.

Podpořené organizace a spolky a schválené dotace 
jsou následující:

- Spolek TJ Řepiště, z.s., na rok 2024, 2.část, ve výši 
402.000,- Kč, a  to na činnost a  provoz TJ Řepiště 

a údržbu sportovišť a budovy ve výši 136.000,- Kč a na 
práci s mládeži ve výši 266.000,- Kč,

- Příspěvkové organizaci Středisko volného času Vrati-
mov, příspěvková organizace, na nákup vybavení zá-
jmových útvarů a na organizaci aktivit a akcí v r. 2024 
ve výši 52.200,- Kč,

- Spolek Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., ve výši 
85.000,- Kč, a to na spolufinancování akce – koncertu 



3

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Letní koncert filmové a populární hudby v červnu 2024 
v obci Řepiště, podmíněně – dotace bude poskytnuta 
pouze v případě, že na pořádání letního koncertu nebude 
poskytnuta dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje,

- Spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Řepiště 
ve výši 195.000,- Kč, a to na činnost soutěžního druž-
stva mužů ve výši 10.000,- Kč, na práci s mládeži ve 
výši 100.000,- Kč a na oslavy 100 let založení spolku ve 
výši 85.000,- Kč.

Dotace na podporu kultury, sportu a spolkové činnos-
ti na rok 2024 do částky 50.000,- Kč schvaluje Rada obce, 
která schválila dotace v celkové výši 254.500,- Kč. 

Podpořené organizace a spolky a schválené dotace 
radou obce jsou následující:

- Pobočný spolek Českého svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Paskov, na podporu včelařství ve výši 
15.000,- Kč,

- Pobočný spolek Českého svazu včelařů, z.s., základní 
organizace Horní Datyně, na podporu včelařství ve výši 
7.000,- Kč,

- Myslivecký spolek HUBERT Vratimov, z.s., na podpo-
ru činnosti spolku, na vybudování a údržbu myslivec-
kých zařzení ve výši 20.000,- Kč,

- Příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská ško-
la Frýdek-Místek, Lískovec, K Sedlištím 320, na pod-
poru ekologických aktivit žáků školy v r. 2024 ve výši 
5.000,- Kč,

- Příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Vra-
timov na nákup hudebních nástrojů ve výši 25.000,- Kč,

- Svatomichaelskému pěveckému sboru Řepiště pro-
střednictvím prezidenta sboru pana Jana Kožušníka, 
bytem Na Kůtách 76, 739 32 Řepiště, na financování 
nákladů spojených s vystupováním pěveckého sboru, 
15 let trvání sboru, 10 let Podzimní zpívání festival 
v roce 2024 ve výši 50.000,- Kč,

- Klub seniorů Řepiště prostřednictvím předsedkyně paní 
Emílie Valgové, bytem Generála Píky 2899/26, 702 00  
Ostrava – Město, na činnost a aktivity Klubu seniorů 
Řepiště v roce 2024 ve výši 50.000,- Kč,

- pěveckému sdružení TEATET prostřednictvím pověře-
né osoby paní Andrey Karmanové, bytem Na Výsluní 
354, 739 32 Řepiště, na financování benefičního kon-
certu Máňozpěvy v roce 2024 a nákup notového ma-
teriálu ve výši 20.000,- Kč,

- spolek Po súsedsku, Paskov, na spolufinancování čin-
nosti spolku ve výši 5.000,- Kč,

- spolek SPOLEK PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH 
ZÁŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu „Festival 
nejmenších houslistů 2024“ ve výši 20.000,- Kč,

- Atletickému klubu Hošťálkovice, z.s., Ostrava – Hoš-
ťálkovice, na nájem prostor pro tréninky, na odměny 
z DPP trenérů a na nákup sportovních pomůcek ve výši 
30.000,- Kč,

- Linka bezpečí, z.s., na pokrytí nákladů celostátní tele-
fonní Linky bezpečí a Rodičovské linky ve výši 7.500,- Kč

Poplatek za komunální odpad za rok 2023  
– byl splatný 31.3.2024!

Prosíme všechny, kdo ještě nezaplatil, aby tak neprodleně učinil. Děkujeme. Bližší informace o úhra-
dě (částku, číslo účtu) najdete na www.repiste.eu – informace pro občany nebo přes QR kód.

Putovní výstava „Má vlast cestami proměn“
Na přelomu března a dubna byla v Ře-

pištích před kostelem sv. Michaela archan-
děla a  Základní školou Řepiště národní 
putovní výstava „Má vlast cestami proměn“, 
která představila rekonstrukce objektů ve 
veřejném prostoru a proměny krajiny v čes-
kých obcích a městech. 7 velkoplošných 
panelů s 21 proměnami, do kterého je za-
pojena i proměna Osvětového domu na 
Komunitní dům a přístavba a rekonstrukce 
požární zbrojnice v Řepištích.

Pokud jste výstavu nestihli, můžete si 
proměny prohlédnout na stránkách  
www.cestamipromen.cz nebo přes QR 
kód přiložený v článku, kde se můžete také 
zapojit do hlasování o nej-
hezčí a  nejlepší proměnu, 
třeba právě i proměnu v obci 
Řepiště. Za Vaše hlasy bu-
deme rádi.

Rostislav Kožušník, starosta

Zlepšujeme životní prostředí v obci
V měsíci dubnu proběhl v obci Řepiště jarní úklid silnic – komplexní čištění 

místních komunikací a odstranění posypu po zimním období. Obec se tímto 
snaží přispět ke snížení prašnosti a zlepšení životního prostředí občanů. 



www.REPISTE.eu

4

č. 176

Napojení kostela, hřbitova a základní školy v Řepištích na 
dopravní infrastrukturu a Napojení kostela, hřbitova a základní 

školy v Řepištích na dopravní infrastrukturu II - propust

Přístavba spojovacího krčku tělocvičny 
a základní školy, vrchní stavba, Řepiště

Základní škola Řepiště - odborné učebny

Obec Řepiště od října 2023 zahájila 
realizaci stavebních prací na záměru 
„Napojení kostela, hřbitova a základní 
školy v Řepištích na dopravní infrastruk-
turu“. Projekt se skládá ze dvou částí: 
realizace vlastní komunikace a obnova propustu. Obě 
části byly podpořeny dotací z rozpočtu Moravskoslezské-

ho kraje z Programu obnovy a  rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje, a to 
2022 a 2023.

Cílem obou projektů je dokončení 
realizace bezpečného dopravního napo-

jení objektů občanské vybavenosti obce Řepiště (kostel, 
hřbitov a základní škola) na dopravní infrastrukturu obce 
výstavbou nové místní komunikace a realizací obnovy pro-
pustu přes vodoteč. Projekt komunikace byl dokončen 
v  r. 2023 a projekt propustu bude dokončen do konce 
května 2024.

Projekt řešil stavební práce spočívající ve výstavbě 
nové místní komunikace o délce cca 218 bm a šíři 3,5 – 
5,0 m  s asfaltovým povrchem vč. odvodnění, která spojí 
stávající komunikaci u místního hřbitova se stávající ko-
munikaci ul. Selskou v Řepištích. Součástí projektu je rov-
něž obnova propustku přes vodoteč a výstavba veřejného 
osvětlení na této komunikaci.  

Rostislav Kožušník, starosta

Obec Řepiště získala v březnu 2024 dotaci z  rozpočtu Moravskoslezského 
kraje z Programu obnovy a  rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024 na 
realizaci projektu „Přístavba spojovacího krčku tělocvičny a základní školy, vrchní 
stavba, Řepiště“.

Cílem projektu je propojení stavby nové základní školy v Řepištích s tělocvičnou. 
Projekt navazuje přímo na realizaci projektu Základní školy Řepiště (podpořeno z EU z OPŽP 2014-2020 jako objekt 
v pasivním standardu), realizace 2023-2024. Realizace projektu má být dokončena do června 2024.

Rostislav Kožušník, starosta

Registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_111/0001601

Předmětem projektu je vybudování venkovní přírodovědné učebny, vybavení odborných učeben, zázemí družiny 
a komunitních prostor školy a zajištění vnitřní konektivity školy dle standardu konektivity škol MŠMT s cílem zkvalitně-
ní vzdělávací infrastruktury.

Na realizaci projektu jsme obdrželi dotaci z EU v rámci 111. výzvy IROP. 
Realizace projektu by měla být ukončena do srpna 2024.
Projekt „Základni škola Řepiště - odborné učebny“ je spolufinancován Evropskou unií.



5

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Zákaz starých kotlů v rodinných domech a na chatách se blíží

Setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána 
se 22. února 2024 uskutečnilo v Řepištích

1. září 2024 začne platit zákaz provozování starých 
kotlů na pevná paliva v objektech určených k bydlení, a to 
nejen v rodinných a bytových domech, ale také stavbách 
pro rodinnou rekreaci. Vztahovat se bude na kotle, které 
nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Tyto 
kotle se již téměř dva roky nesmí používat ve všech ostat-
ních než výše uvedených stavbách. 

Konkrétně již nebude možné provozovat staré spalo-
vací stacionární zdroje, jejichž prostřednictvím se ohřívá 
voda pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Naopak 
kamna nebo krby, které vytápějí pouze místnost, ve které 
jsou umístěny, se budou moci používat i nadále. 

Podle zákona o ochraně ovzduší (§ 17 odst. 1 písm. 
g)) bude od 1. září 2024 zakázáno používat:

•	 kotle	na	tuhá	paliva	1.	a 2.	třídy	(nejčastěji	to	jsou	kotle	
na uhlí, případně dřevo),

•	 kotle	vyrobené	před	 rokem	2000,	kdy	se	 třídy	 ještě	
nestanovovaly,

•	 a nestandardní	kotle	vyrobené	svépomocí	nebo	upra-
vené.

Třída kotle je uvedena na výrobním štítku, který se 
obvykle nachází na zadní straně kotle, nebo v dokumen-
taci ke kotli (např. v návodu k použití). Třídu kotle může 
jeho majiteli sdělit také pracovník, který zajišťuje pravidel-
nou kontrolu technického stavu a provozu kotle a má 
k tomu potřebná oprávnění. 

Kontrola kotle je povinná. Provozovatel spalovacího 
stacionárního zdroje ji musí dle zákona o ochraně ovzdu-
ší nechat provést nejméně jednou za tři roky.  Seznam 
osob odborně způsobilých k provedení pravidelné kont-
roly technického stavu a provozu kotlů je uveden v data-
bázi Ministerstva životního prostředí ČR, viz Databáze 
odborně způsobilých osob - IPO OZO (mzp.cz).

Věděli jste, že…?
•	 V případě,	že	provozovatel	spalovacího	stacionárního	

zdroje neprovede pravidelně nejméně jednou za tři roky 
kontrolu technického stavu a provozu spalovacího sta-
cionárního zdroje, může za tento přestupek dle zákona 
o ochraně ovzduší dostat pokutu až do výše 20 000 Kč.

•	 V případě,	že	provozovatel	stacionárního	zdroje	provo-
zuje kotel v  rozporu se zákonem o ochraně ovzduší, 
tzn. do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění kotel na tuhá 
paliva za kotel třídy 3 a vyšší, lze mu udělit pokutu až 
do výše 50 000 Kč.

Na výměnu nevyhovujícího kotle lze za splněných pod-
mínek využít finanční podporu z dotací:
•	 kotlíkové	dotace	–	viz	Informace	ke	kotlíkovým	dotacím	

| Moravskoslezský kraj | (msk.cz)
•	 Nová	zelená	úsporám	–	viz	Nová	zelená	úsporám	–	Do-

tace pro úsporné bydlení (novazelenausporam.cz)
Více informací o provozu kotlů a způsobu vytápění na 

oficiálních stránkách Ministerstva životního prostředí ČR, 
viz  Jak správně topit? | Ministerstvo životního prostředí 
(jakspravnetopit.cz), nebo na stránkách statutárního měs-
ta Frýdek-Místek, viz Informace pro občany | Frýdek-Mís-
tek (frydekmistek.cz).

(Paskov, 22.02.2024) – Zástupci členských 
obcí Regionu Slezská brána v únoru zavítali na 
své pravidelné zasedání do obce Řepiště.

Po obvyklém přivítání přítomných předsedou 
dobrovolného svazku obcí Petrem Baďurou se 
projednávaly body programu, z nichž můžeme zmínit na-
příklad zápis Revizní komise, která kontrolovala financo-
vání RSB za rok 2023. Zápis, po schválení zástupců člen-
ských obcí RSB, musí být předložen jednotlivým 
zastupitelstvům všech členských obcí k projednání.

Mimo pravidelné informační body jako např. informa-
ce Centra společných služeb a projektového manažera, 

byl nejdiskutovanějším bodem Den regionů 2024, 
který proběhne 21.9.2024 v areálu paskovského 
zámku. „Tradiční akci, kterou pořádá město Pas-
kov pro regiony Slezská brána a Olešná, opět 
zpestří soutěžní stanoviště zúčastněných obcí pro 

soutěžní týmy a po nich také pro návštěvníky. Meziobecní 
soutěž bude mít pro letošní rok téma – strašák (na pole či 
zahradu). Těším se, s čím nás obce překvapí,“ popsal před-
seda RSB Petr Baďura.

Další zasedání proběhne  
dne 23.05.2024 ve Vojkovicích.



www.REPISTE.eu

6

č. 176

Jarní aktuality v MAS Slezská brána

Vítání jara

Místní akční skupina Slezská brána připravila 
na jaro sérii výzev na podporu komunitně vede-
ného místního rozvoje. Vedle výzev operačního 
programu IROP, z něhož mohou čerpat na své 
projekty obce a hasičské spolky, jsou to hlav-
ně výzvy v  programu OP TAK (Technologie 
a  aplikace pro konkurenceschopnost) a  SZP 

(Společná zemědělská politika), které jsou nasta-
veny v první případě na podporu podnikání v ob-
lasti digitalizace, robotizace a automatizace, 
a  ve druhém případě jde o  širokospektrální 
podporu od zemědělců, výrobců potravin, ma-
lých a středních podniků, obcí a jejich příspěv-

kových organizací až po neziskovky a spolky.

V pátek 22. března se v sále Obecní hospody U Máně 
slavil příchod jara zajímavým koncertem. Na koncertě vy-
stoupil folklorní soubor Chórek z Horní Suché, který před-
stavil hostům svůj zpěv. Dalším vystupujícím bylo vokální 
kvarteto Dobry wieczór z Karviné. Jeden muž a tři ženy 
zazpívali spousty písniček ze svého repertoáru. Na závěr 
koncertu se představila cimbálovka Šmykňa z Ostravy, 
která se souborem Chórek spolupracuje 14 let. A svou 
spolupráci hostům také představili. 

Krásná muzika, nádherné kroje, temperament a skvě-
lá zábava, takové bylo vítání jara v sále Obecní hospody 
U Máně.

Ing. Lucie Matušková,  
místostarostka

Stručný přehled podporovaných oblastí:

Název výzvy
Termín 
vyhlášení

Termín 
ukončení

Alokace 
v Kč

Zaměření Možní žadatelé Míra dotace

IROP 
DOPRAVA II

4.3. 2024 31.5. 2024 8.300.000,- Doprava a bezpečnost
Obce a jimi zřizované org., 
DSO

95%

IROP 
HASIČI I

4.3. 2024 31.5. 2024 2.476.007,- Požární zbrojnice, nádrže, technika SDH II, III a V 95%

OP TAK č. 2 11.3. 2024 10.5. 2024 1.735.600,- Digitalizace, robotizace, automatizace, web Podnikatelské subjekty 50%

SZP č. 1
Duben 
2024

Červen 
2024

1.670.900,- Zemědělské a potravinářské podnikání
Zemědělci, výrobci 
potravin a krmiv

50%

2.000.000,- Nezemědělské podnikání Podnikatelé 50%

1.000.000,- Malé a střední podnikání Malé a střední podniky 50%

4.000.000,-
Zákl. služby a obnova obcí (drobné 
památky, hřiště, kultura …)

Obce, DSO, přísp. org., 
spolky (NNO)

90%

1.000.000,-
Infrastruktura v krajině (lesní a polní cesty, 
drobné památky, naučné stezky…)

Obce, přísp. org., NNO, 
zemědělci, držitelé lesa

80%

Bližší informace najdete na webových stránkách MAS 
(www.masslezskabrana.cz) v sekci Výzvy. Případně se 
lze kdykoliv elektronicky obracet s konkrétními dotazy na 
zaměstnance kanceláře (kontakty na webu MAS).

Kancelář MAS poskytuje BEZPLATNOU pomoc při 
přípravě projektových záměrů, podání žádostí a konzul-
tuje s žadateli následnou administrativu. Jsme k dispo-
zici v Paskově vždy po telefonické domluvě.

Kromě podpory území ve výzvách MAS, pokračujeme 
také v programu Nová zelená úsporám light, kde lze 

čerpat finanční podporu na energetická opatření nízkopří-
jmových domácností (výměna oken a dveří, zateplení 
fasád, stropů, fotovoltaika apod.). 

Kancelář MAS vyhodnotí, zda máte na dotaci nárok, 
seznámí Vás s potřebnými dokumenty, pomůže s vypl-
něním formulářů a příloh, pomůže Vám s el. identitou 
a registrací do žadatelských portálů, přeloží Vám do sro-
zumitelné formy požadavky nadřízených úřadů a pomů-
že s orientací v pravidlech dotačních titulů. 



7

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Obecní ples „Pochování basy“

Tak jako každoročně, i letos se Obecní ples „Pocho-
vání basy“ konal v prostorech tělocvičny Řepiště. Úderem 
osmé hodiny přivítali v úvodním proslovu přítomné staro-
sta obce Rostislav Kožušník a místostarostka Ing. Lucie 
Matušková, která především poděkovala sponzorům, díky 
kterým byla plesová tombola opravdu velmi bohatá. Poté 
byl ples oficiálně zahájen.

Celým večerem hosty provázela kapela Oáza z Ostra-
vy, kde mohli hosté plesu vidět obyvatelku obce Řepiště 
Dagmar Gottwaldovou, která se v loňském roce stala zpě-
vačkou právě této kapely.

Po deváté hodině čekalo na návštěvníky plesu první 
kulturní vystoupení, a to vystoupení tanečního dua Hybrids 
Crew, které tvoří Patrick Ulman a Zdeněk Kremláček. Klu-

ci představili hostům taneční styl electric boogie – robot 
dance. V rámci jejich vystoupení nešlo jen o shlédnutí ne-
uvěřitelných tanečních kreací, ale došlo i k zapojení hostů 
a k výuce základních prvků electric boogie. Jejich vystou-
pením všechny přítomné velmi nadchlo a Patrick se Zdeň-
kem sklidili obrovský potlesk.

Kolem jedenácté hodiny bylo 
připraveno další vystoupení, tento-
krát kouzelnické, kdy zavítal do Ře-
pišť kouzelník Filip Dadej. Nejprve 
hosté mohli vidět interaktivní vy-
stoupení, při kterém zapojil kouzel-
ník diváky do svého programu 
a  poté, až do půlnoci, obcházel 
stoly a čaroval doslova „před oči-
ma“. Filip hosty u stolu seznámil 
s mikromagii a věřím, že vykouzlil 
i dobrou náladu všem přítomným. 

O půlnoci nastalo již dlouho očekávané losování tom-
boly. Všichni přítomní měli připravená svá čísla a doufali 
ve výhru. Chtěla bych zde znovu poděkovat všem spon-
zorům plesu, za jejich dary do tomboly, jelikož díky nim se 
v tombole losovalo o krásných 69 cen. Jmenovitě děkuje-
me Masáže Filip Klár Frýdek-Místek, PONATURE, s.r.o. 
- Kilpi, Ostrava, Skalka Family Park s.r.o. Ostrava, Janáč-
ková filharmonie Ostrava, CK Trek Ostrava, Velkoobchod 
Tabaček Řepiště, Obecní hospoda U Máně Řepiště, Re-
staurace Bowling Rakovec, Kape střechy – Pavel Pavlorek 
Řepiště, Juta Agency – Jakub Matejov Řepiště, Planetári-
um Ostrava, Kadeřnictví a Kosmetika Marcela Foldýnová 
Řepiště, Lašská pekárna s.r.o. Řepiště – Žaneta Zipsero-
vá, Bioclean Bruzovice - Radek Sojka, Zahradnictví Řepi-
ště - Marta Baráková, APEL – Radim Kožušník Ostrava, 
Kadeřnictví XS Řepiště – Simona Šárková, Jan Gabriel 
Sedliště, Zahradní centrum Paskov – Zahrady Bosáková, 
Tiskárna Kleinwächter Frýdek-Místek, Požární ochrana – 
Jiřina Lovásová Řepiště, Sportplex Frýdek-Místek s.r.o. 
– Aquapark Olešná, Turistické informační centrum Frýdek-
-Místek p. o., Hexe sirupy Fryčovice, TriboTec spol. s r.o. 
Ostrava a  také obyvatelům obce Řepiště, kteří přispěli 
darem do tomboly - Jakub Kukielka, Tomáš Břenek, Lukáš 
Kiš, Hana Slívová. 

Dále patří velké díky Obecní 
hospodě U Máně, která zařídila 
na plese večeře pro všechny 
hosty. A v neposlední řadě pa-
tří obrovské díky i všem, kteří se 
podíleli na přípravě, organizaci 
i úklidu po Obecním plese, jeli-
kož díky nim ples proběhl bez 
problémů. 

Ing. Lucie Matušková, 
místostarostka 



www.REPISTE.eu

8

č. 176

Koncert Jiří Erlebach „Cesta kolem světa“

Vesnická zabíjačka

Pátek 23.2.2024 sál Obecní hospody patřil Jiřímu 
Erlebachovi alias Ďábelskému houslistovi, který přišel 
ukázat svůj um ve formě hraní na housle, na panovu 
flétnu a zpěv. Na vystoupení pan Jiří vyprávěl hostům 
o tom, jak vystupoval na zaoceánských lodích a také, jak 
ho učarovalo cestování. Jelikož procestoval opravdu vel-
kou část světa, přiblížil to všem zúčastněným svým pro-
gramem „Cesta kolem světa“, kdy zazněly nejznámější 
písně z různých koutů světa. Návštěvníci slyšeli skladby 
světových klasiků A. Vivaldiho – Čtvero ročních období, 

L. Beethovena – 5. Symfonie – Osudová, J.S. Bacha – 
Toccata Fuga, filmovou skladbu – Mission Impossible 
a také skladby jako Nocturne, Hymn To Hope, songy od 
Toma Jonese, Elvise Presleyho a i rockové skladby od 
AC/DC Highway to hell, Rammstein – Du hast, Bill Con-
ti – Gonna Fly Now, Avantasia – Rocková opera, ale i čes-
ké, slovenské a polské songy. Celý koncert trval 2 hodi-
ny, ve kterých bylo zapojeno publikum a  všichni 
odcházeli nadšeni s dobrou náladou. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka

První sobotu v březnu se konala Řepišťská zabíjačka 
v prostorech Obecní hospody U Máně. Celá akce zapo-
čala v 10 hodin, kdy se na zahrádce hospody začaly 
prodávat typické zabijačkové pochutiny. Jednalo se o va-
řený ovar s čerstvým křenem, hořčicí a chlebem, zabi-
jačková polévka „prdelanka“, zabijačkova paštika na 
chlebu, jelita, jitrnice, sekaná se zelím a bramborami, 
tlačenka a  jako sladká tečka lokše s povidly a mákem 
(patenty). O všechny jídla se postarala hospoda U Máně, 
za což moc děkujeme. O nákup a ochutnávku byl velký 
zájem, proto později jitrnice a jelita byly pouze k prodeji 
jako hotové jídlo v restauraci. 

V 10 hodin nezačal pouze prodej, ale i doprovodný 
program pro děti. Pro ty byly v  sále připraveny různé 
aktivity, samozřejmě v tématu zabijačky. Dětičky si moh-
ly vyrobit prasečí nos, masku prasátka anebo si vymalo-
vat obrázek s prasátkem. Dále pro děti bylo připraveno 
i malování na obličej. 

Program pokračoval i do odpoledne, kdy v 15 hodin 
v  sále vystoupila cimbálová muzika, která zpříjemnila 
odpoledne hudbou a zpěvem všem zúčastněným. Ná-
sledně se cimbálová muzika přemístila do hospody a zpí-
vala mezi hosty, i s hosty. 

Děkuji všem za pomoc s organizací a těšíme se na 
další takové akce plné úsměvů, radosti, a  hlavně na 
spousty lidí, jako tomu bylo i při této akci. 

Ing. Lucie Matušková, místostarostka



9

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Talent kvete na jaře

Myslivecký ples v Řepištích

V neděli 24. března se konal Jarní koncert Moravsko-
slezské Sinfonietty „Talent kvete na jaře“, jež byl věnován 
žákům základních uměleckých škol Moravskoslezského 
a Žilinského kraje. Po úspěšných předchozích ročnících 
si tento koncert našel místo v srdcích našich posluchačů. 
Mimořádně nadaní a talentování žáci a jejich pedagogo-
vé ZUŠ Leoše Janáčka Havířov, ZUŠ Bohuslava Martinů 
Havířov, ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského Hlučín, ZUŠ 
Jozefa Potočára Čadca a ZUŠ Mošovce spojili své síly 
v jedno symfonické těleso. Dovolím si říci, že to také byla 
naše předčasná oslava „Dne učitelů“. Hra v symfonickém 
orchestru na vysoké interpretační úrovni není vůbec 
jedno duchá. Pedagogové, kteří se projektu účastnili, ne-
únavně celý život studují hudbu, pedagogiku a psycho-
logii. Jsou to nejen vynikající hráči, ale také držitelé mno-
ha významných, nadregionálních ocenění. Svůj život 
obětovali velmi precizní práci a za to jim patří naše velké, 
srdečné poděkování. Program naše umělecká rada vy-

bírala několik měsíců, aby posluchače ohromila a nadchla 
k hlubšímu poslechu. V programu se objevila pestrá pa-
leta strun harfy, bicích, dřevěných a smyčcových nástro-
jů. Aby si posluchači mohli lépe vychutnat zvuk orches-
tru, zvolili jsme pro letošní rok jinou polohu orchestřiště. 
Za důvěru a podporu bychom rádi poděkovali zastupite-
lům obce Řepiště, za ochotu administrativním pracovní-
kům obecního úřadu a Sboru dobrovolných hasičů, kte-
rý nám s  přípravami pomáhal. Rád bych také zmínil 
poděkování paní Pavle Polachové, která našim občasným 
nezvyklým prosbám jako správce Tělocvičny naslouchá 
a snaží se jim vyjít maximálně vstříc. Za poskytnutí uby-
tování v  ZŠ Řepiště velmi děkujeme paní ředitelce 
Mgr. Martině Bastové. A také děkujeme Vám všem, kte-
ří podporujete umění, naši budoucnost.

S úctou
Mgr. art. Jan Soukup

jednatel správní rady Moravskoslezské Sinfonietty

V sobotu 17.2.2024 uspořádali myslivci z MS 
HUBERT Vratimov, z.s. spolu se svými příznivci 
tradiční myslivecký ples, letos však netradičně 
v Řepištích. Po troše nervozity z příprav a obav, 
zda přijde dostatek hostů, se v podvečer naplni-
la tělocvična téměř do posledního místa. Pro 
účastníky byla připravena bohatá tombola, za což 
děkujeme i všem sponzorům, dále si mohli za-
koupit jak drobné občerstvení, tak tepou večeři 
v podobě zvěřinových i nezvěřinových jídel, kte-
ré připravila restaurace Nimrod a v neposlední 
řadě hrála k tanci i poslechu skupina Hot Strings. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě plesu 
jakkoli podíleli a umožnili našemu spolku tuto akci 
uspořádat, především obci Řepiště, hasičům 
a také paní Polachové za cenné rady a výpomoc 
s organizací plesu.  

Věříme, že se všichni zúčastnění dobře bavi-
li a za rok se opět uvidíme a pobavíme.

Za MS HUBERT Vratimov,  
z.s. Petr Dunat předseda



www.REPISTE.eu

10

č. 176

Místní knihovna ŘEPIŠTĚ informuje

Je za námi úspěšný mě-
síc březen – měsíc čtenářů 
a  krásné akce pro děti 
i žáky a také veřejnost.

5. a 19. března proběh-
ly přednášky Virtuální uni-
verzity třetího věku, setkali 
jsme se opět po dvou letech 
se spisovatelem a záhado-
logem Arnoštem Vašíčkem 
a jeho přednáškou LOVEC 
ZÁHAD ke stejnojmenné 
nové knize. Účast byla vel-
mi hojná, museli jsme jednu 
židli přidat i na chodbu! 

Děti z  mateřské školy 
třídy Motýlek se přišly po-
dívat na dětské knihy 
a předškolní děti z třídy Be-
ruška zhlédly besedu Zví-
řátka v pohádkách.

Beseda pro žáky 4. třídy 
ZŠ s komiksovým kreslířem 
Nikkarinem se uskutečnila 
v  náhradním termínu ke 
konci března. Provedl se 
rovněž po delší době velký 
úklid Knihobudky, počasí 
úklidu přálo.

ČTENáŘSKá SOUTěž LOVcI PEREL
Čtenářská soutěž pro děti Lovci perel se krásně roz-

růstá. V červnu plánujeme připravit první bazárek, kde si 
soutěžící budou moci uplatnit herní peníze tzv. moriony 
za zodpovězené nepovinné otázky. 

Do této akce jsme se zapojili s cílem zvyšovat zájem 
dětí o literaturu a čtení.

Do nové knihovny, která bude součástí nové školy, 
se již těšíme. O zahájení provozu vás budeme informovat. 

Připomínáme, že výpůjční dobu knih a časopisů si 
můžete prodloužit telefonicky, e-mailem nebo prostřed-
nictvím Čtenářského konta na webové stránce knihovny. 

Půjčovní doba:
Úterý 10-12 13-17
Pátek   9-12 13-15.30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, bu-
dova Obecního úřadu
T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková

cO PŘIPRAVUjEmE?

•	 Do	30.	dubna	 je	možné	zhlédnout	výstavu	Jaro	
v Řepištích,

•	 17.	dubna	od	9.00	-	ukončíme	letní	semestr	Virtu-
ální univerzity třetího věku s  tématem Etika jako 
východisko z krize společnosti a budeme vybírat 
téma zimního semestru,

•	 23.	dubna	v 8.00	–	interaktivní	přednáška	bylinář-
ky Veroniky Mergentalové pro žáky 2. třídy Základ-
ní školy Řepiště s názvem Vaření s bylinami,

•	 od	17:00	se	tato	přednáška	s bylinářkou	uskuteč-
ní pro veřejnost, rezervace míst nutná na telefonu 
558 637 136 v půjčovní době úterý a pátek,

•	 Poledníček	–	čtení	dětem	před	spaním	v mateřské	
škole se uskuteční v dubnu, květnu a červnu,

•	 chystáme	knihovnické	lekce	pro	školu,

•	 pasování	prvňáků	s předáváním	Knížky	pro	prv-
ňáčka v měsíci červnu,

•	 připravujeme	výstavu	obrazů	Lucie	Tomčalové,	kte-
rá bude trvat od druhé poloviny května do konce 
července.



11

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!

Skončilo období masopustu, plesů, karnevalů a zim-
ních radovánek. Mateřská škola však nespala zimním 
spánkem, ale měla řadu aktivit, které Vám představíme. 

 V rámci rozšířeného vzdělávání se uskutečnily akce:
-  Zpívánky „Jak mluví zvířátka“, kde se děti seznámily 

s tradičními písněmi a jejich obsahem. Společně si za-
hrály a zazpívaly.

-  Do třídy Berušek zavítaly prima pokusy, které si nejstar-
ší děti mohly vyzkoušet. 

-  Dne 6. 2. 202 jsme zahájili plavecký kurz pro nejstarší 
děti, který probíhá každé pondělí do konce měsíce dub-
na v Brušperku na plaveckém bazénu.

-  Návštěva Divadla loutek Ostrava, představení „Hrnečku 
vař!“. Dne 26. 2. nás autobus odvezl do Ostravy a děti 
se zúčastnily divadelního zážitku na alternativní scéně 
divadla. Touto cestou bych chtěla poděkovat firmě  
Tevos, a.s., která sponzorsky zaplatila autobusovou 
dopravu a umožnila tak dětem kulturní zážitek mimo 
obec a školu.



www.REPISTE.eu

12

č. 176

Karneval mateřské školy Řepiště

-  V rámci projektu JAK (J. A. Komenský), kterého jsme 
účastníky, proběhla akce Velikonoční dílny pro rodiče 
a přátele školy. Poděkování patří paní Zuzaně Ševčíko-
vé, za lektorskou práci a bohatou nabídku připraveného 
materiálu. Účastníci dílny si během tří hodin mohli pod 
odborným vedením vyrobit velikonoční dekorace z pří-

rodního i netradičního materiálu. Tato akce proběhne 
ještě v měsíci květnu s tématikou jarní a letí dekorace. 
Případní zájemci se mohou informovat v MŠ. Výrobky 
si prohlédnete i v naši galerii.

-  V rámci sportovních akcí proběhlo dopoledne s trené-
rem fotbalové asociace, pro třídu Berušek.

-  Jako předzvěst Velikonoc, vyrobily děti a učitelky ze 
třídy Berušek postavu Morany a s ní symbolicky vynes-
li zimu. 

Přejeme všem krásné jaro a nezapomeňte podívat se, 
na naší fotogalerii.

Učitelky MŠ

Abychom dodrželi tradice našich předků 
a v čase masopustním se scházeli a veselili, 
uspořádali jsme maškarní ples – dětský karne-
val. V sobotu 24. února se otevřely v 15 hodin 
dveře místní tělocvičny, která tentokrát neslou-
žila ke sportování, ale k dětskému veselí. Ihned 
po otevření se sál začal plnit a byl takový zá-
jem, že jsme museli dodat židle a stoly. Přišlo 
tolik dětí s rodiči i prarodiči, že se sál zaplnil 
do posledního místečka. V 15,30 hodin začalo 
vystoupení zábavní společnosti Klauni z Ba-
lónkova, principála Davida Zbavitele. Sál se 
rozezněl smíchem i hudbou a soutěžemi. Krás-
né masky se pustily do zábavy a nikdo se ne-
nudil. Učitelky mateřské školy a zaměstnanky-
ně školní jídelny připravily bohaté pohoštění, 

a jak se sluší, vše bylo pečlivě nachystané, aby 
se uspokojily všechny mlsné jazýčky. V druhé 
polovině maškarního reje přišla na řadu boha-
tá tombola, kterou darovali rodiče, přátelé 
školy i sama škola. Cen bylo opravdu hodně 
a chtěla bych touto cestou ještě jednou podě-
kovat všem dárcům, kteří jsou vyjmenování na 
webových stránkách školy. V neposlední řadě 
děkuji ochotným rodičům za pomoc při chys-
tání stolů a celého sálu i při následném úklidu. 
Také děkuji paní Místostarostce za pomoc při 
organizaci a všem zaměstnancům školy. Po 
velmi úspěšné akci se již těšíme na příští rok 
a na vás všechny, kteří jste byli s námi a při-
spěli k báječné atmosféře.

Bc. Markéta Lipová



13

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Návštěva OZO Ostrava
V březnu jsme s dětmi první třídy navštívili firmu pro 

svoz a  zpracování odpadu OZO Ostrava. Děti si připo-
mněly zásady správného třídění odpadu a zábavnou for-
mou získaly nové informace, které využijí ve škole, ale 
také doma. Akce byla vydařená a splnila svůj vzdělávací 
účel. 

 Mgr. Libuše Oborná

Polytechnický den 
V polovině března se žáci 3. ročníku zúčastnili poly-

technické výchovy pod vedením pana Samuela Fojtů ze 
Zubří. Cílem každého žáka bylo vyrobit dřevěný vagónek, 
který bude součástí tzv. Nekonečného vláčku, putujícího 
po výstavách v České republice. Součástí tohoto kreativ-
ního dopoledne byla také ekologická výchova, stavby ze 
dřeva a seznámení se železniční dopravou. Jak se dětem 
jejich snažení povedlo a líbilo dokládají naše fotografie.

Mgr. Andrea Bastová

Pravěký den 
V  březnu jsme ve 4.A  realizovali projekt o  pravěku, 

děti se převlékly za pravěké lidi, podívaly se na film Cesta 
do pravěku, vyráběly pěstní klín, kreslily mamuta, vyluš-
tily křížovku s  tajenkou, dramatizovaly příběh. Celý den 
jsme si velice užili.

Mgr. Renata Dvořáčková Studníková

Beseda s hasiči
Také v letošním roce k nám zavítala paní Polachová 

na pravidelnou preventivní besedu, týkající se práce ha-
sičů. Tentokrát ji doprovodil Ondra - odborník z praxe.

Paní Polachová a  Ondra nám sdělili mnoho užiteč-
ných informací o  tom, jak se chovat v  případě požáru 
a kam se obrátit, když je ohroženo naše bezpečí. 

Připomněli nám, že v případě požáru je důležité za-
chovat klid a  zavolat na tísňovou linku 150 nebo 112. 
Ondra nám řekl, že je dobré pamatovat si svou adresu, 
abychom ji mohli přesně sdělit operátorovi. Velkým zpes-
třením pro děti byla možnost vyzkoušet si hasičský oděv 
a přilbu.

Děkujeme paní Polachové a  Ondrovi za jejich čas 
a ochotu přijít mezi nás.

Mgr. Jana Šnajdrová

Jak se máme ve škole a školní družině?



www.REPISTE.eu

14

č. 176

V  loňském roce jsme získali finanční 
podporu z Nadace OKD/grant Srdcovka, 
kterou jsme využili pro realizaci projektu 
Etický kompas. Projekt probíhal ve všech 
třídách od května 2023 a jeho ukončení bylo 
plánováno na leden 2024. Cílem projektu 

bylo podpořit zdravé sociální klima v kolek-
tivu, efektivně předcházet vzniku rizikového 
chování u žáků, pomoci jim zorientovat se 
v postojích, vztazích a složitostech každo-
denního života.

Pro tento projekt jsme oslovili organizaci 
Hope4kids, z.s. která poskytuje certifikova-

né programy primární prevence. Zábavnou a interaktivní 
formou pomáhají budovat charakter dětí i dospívajících 
a předcházet jejich rizikovému chování. Využívají pest-
rou škálu didaktických metod a zároveň splňují zásady 
efektivní prevence.

Nadace OKD je největší nadací v Moravskoslezském 
kraji a zároveň jednou z nejvýznamnějších v celé České 
republice. Podporuje neziskové organizace, které po-
máhají potřebným, zlepšují úroveň sociální péče, volno-
časových aktivit, kulturního vyžití i životního prostředí. 

Mgr. Jana Šnajdrová

Preventivní program Etický kompas 

Polapený čas
V pátek 15. 3. jsme s keramickým a výtvarným krouž-

kem opět vyrazili do ostravské galerie.
Tentokrát se program nazýval „Polapený čas“ a byl 

součástí výstavy americké fotografky Ruth Orkin.
Naši mladí výtvarníci se seznámili kreativní a zábav-

nou formou s historií fotografie i s díly autorky.
Galerie výtvarných umění Ostrava vždy potěší naše 

umělecké duše.
Martina Stolinská

Šachový turnaj
Ve středu 20. 3. se U Máně sešli mladí fanoušci bílých 

a černých figurek z celého regionu Slezská brána. Konal 
se zde turnaj mládeže o šachového krále a královnu. Žáci 
a  žačky naší školy se zúčastnili s  neskrývaným nadše-
ním pro hru. Dokonce i nováčci, kteří navštěvují šachový 
kroužek teprve od loňského září, měli dost odvahy a vy-
zkoušeli své umění.

Stejně jako loni se nejlépe z našich umístila Eliška Ba-
bjaková. Všichni jsme nasbírali cenné zkušenosti a těší-
me se na příští ročník. 

Martina Stolinská



15

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Školní družina

Karneval
V úterý 6. února byla školní družina nazdobena a při-

pravena pro naše žáky, aby si užili karnevalové odpole-
dne tentokrát na téma povolání, kterému jsme se v tom-
to měsíci věnovali. Pro děti byly připraveny soutěže, hry 
a diskotéka. Nechybělo dostatek sladkostí a dobrot. Nic 
nebránilo tomu, aby proběhla pravá karnevalová zábava. 
Akce se nám vydařila, děti odcházely spokojené a usmě-
vavé.

Moc děkujeme rodičům za vzornou přípravu kostýmů 
a donesené dobroty.

Vychovatelky ŠD

Zpívání pro Klub seniorů
Akce se konala poslední únorový den v sále Obecní 

hospody U Máně. Děti ze školní družiny zazpívaly písnič-
ky na Výroční schůzi Klubu seniorů. Za vystoupení byly 
děti odměněny potleskem i sladkým dárkem. Tato inter-
akce mezi generacemi je motivací k dalším aktivitám.

Bc. Ivana Rodková

Beseda s rodiči o povolání
Začátkem března přijali naše pozvání rodiče a praro-

diče dětí, kteří nám v rámci projektových dní přišli před-
stavit svá povolání. Děti se dozvěděly spousty zajímavos-
tí o práci kováře, hasiče, stavbyvedoucího, zahradnice, 
paní vychovatelky i pana starosty. Programy byly dopl-
něny o  praktické ukázky a  prezentace. Také jsme na-
vštívili zahradnictví, kde jsme se blíže seznámili s náplní 
zahradnické profese. Děti se mohly v průběhu prezentací 
na cokoliv zeptat, prohlédnout si výrobky a vysloužit si 
odměnu za zodpovězení správné otázky.

Dětem se ukázky velmi líbily a my moc děkujeme za 
čas, přípravu i nadšení se kterým nám svá povolání rodi-
če a prarodiče představili. 

Vychovatelky ŠD 



www.REPISTE.eu

16

č. 176

Exotický zážitek se skupinou Emongo
Ve školní družině nedávno zavládla neobvyklá atmo-

sféra. Africká skupina Emongo se rozhodla představit 
naší školní družině tradiční africkou kulturu prostřednic-
tvím hudby a tance. S sebou přivezli africké bubny a malé 
bubínky pro děti, které se tak mohly aktivně zapojit do 
vystoupení.

Kromě hudby se skupina Emongo také podělila s dět-
mi o zajímavosti o životě v Africe. Děti se dozvěděly mno-
ho nových informací o africké kultuře a zvycích, které je 
zaujaly a inspirativně obohatily jejich obzory.

Celé vystoupení skupiny Emongo bylo pro děti ne-
zapomenutelným zážitkem. Doufejme, že tato návštěva 
nebyla poslední a že se k nám skupina Emongo brzy zase 
vrátí s dalším exotickým programem.

Bc. Ivana Rodková

Barevný týden ve škole
Poslední týden před Velikonocemi proběhl v hravém duchu. Žáci se oblékali podle barev jednotlivých 

dní Svatého týdne. Každý den v tomto týdnu má svou specifickou barvu, která odkazuje na jeho význam 
v rámci Velikonoc, jako např. Modré pondělí, Žluté úterý a Škaredá středa. V tyto dny se tedy žáci pomocí 
barev naladili na nadcházející velikonoční svátky a zároveň hravou formou získali další vědomosti o čes-
kých tradicích, které provázejí tento významný svátek.  

Vychovatelky ŠD



17

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Naučná stezka Řepiště

Žáci 5. ročníku se rozhodli navázat na projekt Leso-
park (připravený páťáky ve školním roku 2022/2023), od 
ledna začali pracovat na projektu Naučná stezka Řepiště, 
který by rozšířil a doplnil zmíněný Lesopark. Naučná stez-
ka je druh venkovní značené turistické trasy, seznamující 
návštěvníky s přírodovědnými či kulturními zajímavostmi 
okolí, od běžné turistické trasy se liší sérií informačních 
tabulí rozmístěných na jednotlivých zastaveních. Projekt 
počítá s  využitím již vybudovaných cest (Selská, Oldři-
cha Stibora), lesních stezek, objektů (Restaurace Bowling 
Rakovec) i  informačních tabulí (Kostel sv. Michaela). Na 
navrhované trase by měly být umístěny nové informač-
ní tabule (Památný strom, Hospodářská zvířata, Louka, 
Volně žijící zvířata, Les, Panoráma Beskyd, Kaplička 
sv. Anežky České) i místa s novými aktivitami (Dendrofón, 
Chodník pocitů). Trasa stezky by začínala u budovy nové 
školy, skládala by se z 11 zastavení a byla by určena pro 
všechny věkové kategorie. Cílem projektu bylo připravit 
podklady pro zřizovatele školy jako budoucího investora 
naučné stezky.

Z vytvořených podkladů a autorských fotek byla vy-
tvořena prezentace, se kterou v polovině března žáci se-
známili i pana starostu.

Ve čtvrtek 4. dubna 2024 odjeli žáci 5. ročníku do 
Kina Hvězda ve Vratimově, kde proběhla přehlídka žá-
kovských projektů v rámci akce Křížem krážem Slezskou 
bránou 2024 pořádaná Střediskem volného času Vrati-
mov. Vybraní žáci 5. ročníků z Dobratic, Žabně, Řepišť, 

Václavovic a Raškovic postupně představili své prezen-
tace, které kromě spolužáků ze třídy shlédli rovněž pří-
tomní starostové obcí a  zástupci Svazku obcí Region 
Slezská brána.

Na závěr byly všechny týmy oceněny obrovským 
ovocným dortem firmy Ollies a Pamětním listem.

 Mgr. Dušan Ignačík, MBA



www.REPISTE.eu

18

č. 176

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště

Sportovní činnost
Během zimy jsme zvládli dvě soutěže, na které jsme 

se připravovali v tělocvičně Řepiště.
V neděli 11. února 2024 jsme se s mladšími a staršími 

žáky zúčastnili soutěže v Horních Datyních. Soutěžilo se 
ve 3 disciplínách, a to v hadicové štafetě, uzlové štafetě 
a ve střelbě. Starší žáci se celkově umístili na 12. místě 
a mladší žáci na 10. místě.

V  sobotu 2. března 2024 jsme se zúčastnili okresní 
soutěže v hadicové a uzlové štafetě, která se konala v tě-
locvičně Základní školy v Raškovicích. Mladší žáci skončili 
v hadicové štafetě na 7. místě a v uzlové štafetě na 12. mís-
tě. Celkově se umístili na krásném 9. místě z 47 družstev. 
Starší žáci měli v každé štafetě nějaké trestné body, a tak 
se celkově umístili na 26. místě ze 42 družstev.

Volnočasová činnost
V sobotu 9. března 2024 jsme navštívili HZS v Novém 

Jičíně. Děti si mohly prohlédnout nejen hasičské automo-
bily, ale rovněž i jejich vybavení.

Dozvěděly se také, v  jakém režimu hasiči na stani-
ci slouží, jak často zasahují a  jaké mimořádné události 
musí denně řešit. Zjistily například, že hasičům nestačí 
pouze jedno auto, ale k jednotlivým zásahům musí využí-
vat i speciální techniku. Nakoukli jsme také do tělocvičny, 
posilovny a vlastně jsme prošli celou, ne malou, stanici. 
Exkurze byla velice zajímavá a mladí hasiči se dozvěděli 
spoustu nových informací. Všichni jsme si to s nadšením 
užili.

Za SDH Řepiště
Pavla Polachová     

Výtvarná soutěž POOD 2024

I letos jsme se s mladými hasiči zapojili do okresního 
kola 50. ročníku soutěže Požární ochrana očima dětí 
a mládeže, která je organizována SH ČMS a  je určena 
pro širokou veřejnost. Do této soutěže jsme zapojili i Zá-

kladní a Mateřskou školu Řepiště, kdy jsme pro ně uspo-
řádali besedu s hasiči, kde jsme si povídali především 
o prevenci a o práci hasičů, aby děti měly inspiraci k ma-
lování obrázků.

Výsledky okresního kola výtvarné 
soutěže POOD 2024: Letošního roční-
ku se zúčastnilo celkem 167 dětí z 18 
SDH a 5 škol. 

Za SDH Řepiště se umístila na 
1. místě v kategorii ZŠ 2 Eliška Brodová.

Za ZŠ a MŠ Řepiště se umístily 
v kategorii M 2 na 1. místě Rozárka 
Ševčíková a na 3. místě Elen Chválová.

Děkujeme všem, kteří se do této 
soutěže zapojili, a výhercům gratulu-
jeme. 

Za SDH Řepiště
Pavla PolachováEliška Anetka Děti z MŠ



19

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

TJ Řepiště

Vážení sportovní přátelé, spoluobčané, 
po zimní přestávce, která byla od listopadu 
do začátku ledna naši hoši i děti zaslouže-
ně odpočívali a užívali volna.

Avšak někteří jako náš dorost a  tým 
A muži zahájili zimní přípravu již začátkem 
měsíce ledna, neboť Divizní a Krajské soutěže začínají 
začátkem března. V tomto období muži i dorostenci se-
hráli několik přípravných utkání se střídavými úspěchy. 
Stále docházelo ještě k doplnění kádru, tak, aby byli hoši 
v jarních bojích o body ještě více a lépe připraveni. 

B tým doma zahájil prohrou s Heřmanicema 2:5 a body 
přivezli z Hrabové, kde zvítězili 2:3.

Muži A zahájili jarní sezónu domácí remízou s Valaš-
ským Meziříčím, poté neuspěli v Břidličné, ovšem v dalším 
domácím utkání s mužstvem Šumperku, který byl vzhle-
dem k postavení v tabulce favoritem, zvítězili 1:0.

Dorost vstoupil do jarní části dvěma domácími zápasy, 
kdy v prvním podlehl družstvu Slavie Orlová 1:2 a v druhém 

domácím utkání ztratil body s 1. FC Poruba, kterému pod-
lehli 0:4.

Kategorie přípravky U9, U11, žáci U13, U15 vstoupí 
do bojů o jarní body teprve začátkem dubna, ale od ledna 
se také poctivě připravují střídavě v místní tělocvičně a na 
venkovním umělém povrchu kurtů.

Věříme, že i jarní část fotbalového ročníku 2023/2024 
bude ve všech kategoriích pro týmy Řepišťských klubo-
vých barev minimálně stejně úspěšná jako ta podzimní. 

mSD-F muži Divize sk. F - jaro 2023/2024
kolo den čas domácí - hosté
21. So 13.04.2024 10:15 Vratimov - Řepiště
22. So 20.04.2024 16:00 Řepiště - Bruntál
23. So 27.04.2024 16:00 Vítkovice - Řepiště
24. So 04.05.2024 16:30 Řepiště - Jeseník
25. Ne 12.05.2024 16:30 Bohumín - Řepiště
26. So 18.05.2024 17:00 Řepiště - Bílovec
27. Ne 26.05.2024 10:15 Havířov - Řepiště
28. So 01.06.2024 17:00 Řepiště - Hlubina
29. So 08.06.2024 17:00 Řepiště - Krnov
30. So 15.06.2024 17:30 Frenštát p. R. - Řepiště

měS (4+1) - mladší přípravka U 9 - sk. B - roč. 2023/2024 jaro
kolo den čas domácí - hosté
19. St 10.04.2024 16:30 Heřmanice U9 - Řepiště U9
17. Čt 11.04.2024 16:00 Václavovice U9 - Řepiště U9
18. St 17.04.2024 15:30 Řepiště U9 - Rychvald U9
16. St 24.04.2024 15:30 Řepiště U9 - Krásné Pole U9 
20. St 01.05.2024 15:30 Řepiště U9 - Svinov U9 "B"
21. St 08.05.2024 17:00 Michálkovice U9 - Řepiště U9
12. St 15.05.2024 15:30 Řepiště U9 - Koblov U9
13. Čt 23.05.2024 16:30 Baník OV - dívky - Řepiště U9
14. St 29.05.2024 15:30 Řepiště U9 - Šenov U9
15. St 05.06.2024 15:30 Řepiště U9 - Lhotka U9

měS muži 3. třída sk. A roč. 2023/2024 - jaro
kolo den čas domácí - hosté
17. So 13.04.2024 16:00 Hrabůvka - Řepiště"B"
18. Ne 21.04.2024 15:00 Řepiště"B" - Lhotka
19. Ne 28.04.2024 15:00 Řepiště"B" - Michálkovice"B"
20. Ne 05.05.2024 16:30 Krásné Pole"B" - Řepiště"B"
27. St 08.05.2024 16:30 Lhotka - Řepiště"B"
21. Ne 12.05.2024 15:00 Řepiště"B" - Poruba
23. So 25.05.2024 14:00 Heřmanice"B" - Řepiště"B"
24. Ne 02.06.2024 15:00 Řepiště"B" - Hrabová"B"
25. Ne 09.06.2024 17:00 Rychvald"B" - Řepiště"B"
26. Ne 16.06.2024 15:00 Řepiště"B" - Hrabůvka

DASYN - Krajská soutěž dorost sk. A 2023/2024 jaro
kolo den čas domácí - hosté
18. So 20.04.2024 13:00 Raduň - Řepiště
19. Ne 28.04.2024 10:00 Řepiště - Dolní Benešov
20. Ne 05.05.2024 14:00 Bolatice - Řepiště 
21. Ne 12.05.2024 10:00 Řepiště - FC Vřesina
22. Ne 19.05.2024 15:00 Velké Heraltice - Řepiště
23. Ne 26.05.2024 10:00 Řepiště - Bohumín
24. Ne 02.06.2024 14:00 Heřmanice - Řepiště
25. Ne 09.06.2024 10:00 Řepiště - Inter. Petrovice
26. Ne 16.06.2024 14:00 Slavoj Rychvald - Řepiště

měP (7+1) - mladší žáci - sk. A - roč. 2023/2024 jaro 
kolo den čas domácí - hosté
18. Ne 21.04.2024 9:00 Polanka "B" - Řepiště
19. Po 22.04.2024 15:30 Řepiště - Šenov
20. Pá 03.05.2024 16:30 Vratimov- Řepiště
21. Po 06.05.2024 15:30 Řepiště - Brušperk "B"
22. Po 13.05.2024 16:30 Stará Bělá "B" - Řepiště
13. St 22.05.2024 16:00 Václavovice - Řepiště
14. Po 27.05.2024 15:30 Řepiště - Hrabová
15. Po 03.06.2024 15:30 Řepiště - VOLNO
12. Po 10.06.2024 15:30 Řepiště - Darkovičky
25. Čt 06.06.2024 15:30 Řepiště - Václavovice
26. St 16.06.2024 9:00 Lokomotiva Ostrava - Řepiště

měS (6+1) - starší žáci - 3. třída sk. A - roč. 2023/2024 jaro 
kolo den čas domácí - hosté
17. Čt 11.04.2024 15:30 Řepiště - Slovan Ostrava
18. Pá 19.04.2024 16:30 Pustkovec - Řepiště
19. Čt 25.04.2024 15:30 Řepiště - Polanka "B"
20. Čt 02.05.2024 16:00 Svinov - Řepiště
14. Út 07.05.2024 11:00 Řepiště - Rychvald
21. Čt 09.05.2024 15:30 Řepiště - Lhotka
22. St 15.05.2024 16:30 Vratimov - Řepiště
23. Čt 23.05.2024 15:30 Řepiště - Krásné Pole
24. Čt 30.05.2024 16:30 Koblov - Řepiště
25. Čt 06.06.2024 15:30 Řepiště - Václavovice
26. St 16.06.2024 9:00 Lokomotiva Ostrava - Řepiště

měS (5+1) - starší přípravka U 11 - sk. B - roč. 2023/2024 jaro
kolo den čas domácí - hosté
17. St 10.04.2024 15:30 Řepiště U11 - Rychvald U11
18. St 17.04.2024 17:00 Šenov U11 - Řepiště U11
16. Po 22.04.2024 16:00 Slovan Ostrava U11 - Řepiště U11
20. St 01.05.2024 16:00 Krásné Pole U11 - Řepiště U11
21. St 08.05.2024 15:30 Řepiště U11 - Václavovice U11
12. St 15.05.2024 16:30 Vratimov U11 - Řepiště U11
13. St 22.05.2024 15:30 Řepiště U11 - Třebovice U11
14. St 29.05.2024 16:30 Pustkovec U 11 - Řepiště U11
15. St 05.06.2024 15:30 Řepiště U11 - Heřmanice U11 "B"



www.REPISTE.eu

20

č. 176

Seniorské okénko

Pamatujeme velké sněhové nadílky, kruté mrazy 
a  tuhé zimy počátkem jara, ale zaskočily nás vysoké 
teploty v letošním předjaří. Nepřekvapila nás však nabíd-
ka akcí vhodných pro seniory. 

Únorové události v naší obci byly zahájeny 3. února 
zabíjačkou v Obecní hospodě U Máně, na které se v prů-
běhu celého dne scházeli mnozí naši členové za účelem 
ochutnávek a posezení se sousedy.

Smutné chvíle prožívalo 6. února pět našich členů 
spolu s paskovskými důchodci při každoročním maso-
pustním pochovávání basy. Děkovali hostitelům, že také 
letos mohli v sokolovně společně truchlit i s hosty z okol-
ních obcí.

Při pondělním setkání v klubovně 12. února si při tře-
tí přednášce o kyberkriminalitě 25 účastníků připomnělo 
triky, o  kterých jsme si vyprávěli před rokem a npor. 
Bc. Libor Staníček popisoval současné techniky kyberš-
mejdů s cílem vylákat z občanů heslo, číslo karty, potvr-
zovací SMS a další citlivé údaje. 

Na kurzu pro seniory při pondělním setkání v klubov-
ně 26. února se 18 zájemců snažilo proniknout do tajů 
rukodělné techniky drátování. Dvacetiletá praxe paní lek-
torky vyústila ve schopnost všech uchazečů odrátovat 
velikonoční kraslici. 

Obecní hospodu U Máně poctilo 111 seniorů svou 
návštěvou 29. února u příležitosti výroční členské schůze 
Klubu seniorů Řepiště s oslavou MDŽ. Starosta obce 
R. Kožušník poděkoval všem ženám a s místostarostkou 
L. Matuškovou osobně předali květinu a připojili pohoš-
tění. Od výboru Klubu obdržely členky trvanlivý tulipán 
textilní. Programové pásmo přidali žáci ze ZŠ Řepiště. 
Gratulace a dárky se předávaly členům – jubilantům na-
rozeným v 1. čtvrtletí. V pracovní části schůze konstato-
val T. Staníček, že v  roce 2023 bylo zorganizováno 



21

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

34 vlastních klubových akcí, do 26 dalších akcí se aktiv-
ně zapojili naši členové nebo družstva ve vědomostních 
kvízech či sportovních zápoleních a na dalších 25 akcí 
jiných pořadatelů byli členové přizváni. Rozesláno bylo 
členům 30 hromadných e-mailů s 238 nejrůznějšími zprá-
vami. Publikovány byly články v celostátním časopise 
Doba seniorů, v magazínu Moravský senior, ve Vratimov-
ských novinách, ve zpravodaji SeniorTip a ve Zpravoda-
ji obce Řepiště. K půlstoletému trvání byl klub oceněn 
Pamětním listem Obce Řepiště a Čestným uznáním Kraj-
ské rady seniorů MSK se Skleněným oceněním. Členům 
byl věnován vzpomínkový fotografický nástěnný krava-
tový kalendář. Členská základna v  roce 2022 čítala 
119 členů, vloni 132 členů a  letos 140 členů. Pokladní 
M. Břenková shrnula hospodaření v roce 2023 a před-
sedkyně E. Valgová nastínila plán akcí pro rok 2024 a roz-
šíření výboru na 7 členů.  

Mnozí členové využili přítomnosti zástupců Obce 
k  dotazům na investiční akce a  další rozvoj vesnice. 
Po ukončení schůze byly promítány fotografie z proběh-
lých akcí.

Výlet za poklady do Ostravy 7. března byl příležitos-
tí pro 15 členů ke zhlédnutí dvou skvělých expozic po-
kladů v Ostravě. První, umístěná na Slezskoostravském 
hradě, představuje mistrovské repliky nejcennějšího stát-
ního pokladu českých korunovačních klenotů, které by 
měl každý Čech alespoň jednou za život spatřit. Druhým 
okouzlujícím přírodním pokladem je pobyt mezi stovkami 
živých tropických motýlů nejrozmanitějších barev a veli-
kostí v největším motýlím domě v ČR. Novou možnost 
přepravy pohybově méně zdatným po Ostravě umožnil 
v senior taxi náš dlouholetý partner Tělovýchovná jedno-
ta Ostrava, kterému patří vděčné díky.

Místní akční skupina Slezská brána nás pozvala 
7. března na přednášku Mgr. Františka Jaskuly na téma 
„Padesát let trvání Chráněné krajinné oblasti Beskydy“.

Středisko volného času Vratimov pořádalo 9. března 
pro seniory akci „Oslavujeme spolu Velikonoce“, na kte-
ré předváděli přípravu velikonočního pohoštění s ochut-
návkou, pletení košíků z pedigu a výrobu dekorací nový-
mi 3D technologiemi.

Jelikož s přelomem letopočtu kronikáři uzavírají uply-
nulou roční kapitolu a uvažují o novém stylu, nechali jsme 
si letos poradit od Tomáše Řehy, který vede obecní kro-
niku Sviadnova. V projektu „Tvoříme komunitu“ byli do 
spolkové klubovny Komunitního domu v Řepištích po-
zváni 12. března na besedu „Kronika a  jak na ni“ také 
kronikáři z okolních obcí. Lektor zahájil besedu vyjmeno-
váváním povinností pro obecní kroniky a doporučením 
zásad pro kroniky spolkové. Největší inspirací ze setkání 
bylo prohlížení donesených kronik a vzájemná výměna 
praktických zkušeností mezi 17 účastníky. 

Klubový jarní bowlingový turnaj 13. března byl naplá-
nován v  týdnu, ve kterém Rada seniorů ČR vyhlašuje 
celostátní seniorskou akci „Pochod pro mozek“, propa-
gující pohyb jako nejlepší lék na spoustu zdravotních 
neduhů včetně správného fungování mozku. Vyzvali jsme 
naše členky a členy, aby ve prospěch svého zdraví opus-
tili své oblíbené místo na gauči a dostavili se do Restau-
race Bowling Rakovec za účelem aktivního pohybu za-
vršeného hrou bowlingu. Sešlo se 45 účastníků, z nichž 
29 se zapojilo do bowlingového turnaje o ceny našich 
sponzorů. Putovní pohár si přinesl a znovu odnesl Jaro-
slav Hrazdira  se 154 body. Nehrající účastníci řešili při-
pravované aktivity a především si popovídali s prima 
lidmi okolo sebe, což má nepochybně také příznivý vliv 
na mozek a  celkovou pohodu. Celostátní prezentace 
účastníků Pochod pro mozek, včetně Klubu seniorů Ře-
piště, je na webu https://pravetedops.cz/2024/03/24/
jake-byly-pochody-pro-mozek-2024/ .

Na 14. března jsme přijali pozvání od Klubu seniorů 
Krmelín na nové vystoupení travesti show Divoké kočky.

Od 21. března bylo zahájeno u Střediska volného času 
Vratimov 10 lekcí jarního kurzu rychlé chůze Nordic Wal-
king. Čtyřem řepišťským členkám budou od 1. 3. do 
31. 10. nachozené kilometry evidovány v soutěži Rady 
seniorů ČR „Chodíme pro zdraví“.

Na pondělní setkání v klubovně 25. března za účelem 
rukodělné výroby jarních a  velikonočních dekorací se 
sešlo 20 aranžérských amatérů se skvělými nápady 
a představami. Každému se podařilo ztvárnit podle in-



www.REPISTE.eu

22

č. 176

spirativních vystavených 
návrhů svou představu 
do té nejkrásnější vlast-
noručně vyrobené vý-
zdoby. Jelikož zdobicí 
materiál MS kraj z plá-
nované dotace neuhra-
dil, daroval nám výřezy 
náš sponzor Jan Kachel 
z  Dřevo a  proutí.cz 
a nejrůznější přírodní oz-
doby jsme nasbírali 
sami.

Letošní projekt Stře-
diska volného času Vra-
timov Křížem krážem 
Slezskou bránou 2024 
umožňuje seniorům lépe poznat při pěších vycházkách 
zajímavá místa všech 17 obcí regionu Slezská brána. 
První 7 km vycházkou zahájily putování 26. března v Do-
braticích za Klub seniorů Řepiště M. Staníčková, M. Su-
píková, E. Pacanová, P. Vitásková a B. Musálková. Kro-
mě nádherného Podbeskydí byly nadšeny rozsáhlým 
lesoparkem s mobiliářem pro vyžití dětmi.

Na komentovanou 5 km procházku na haldu si vyšlá-
plo 28. března 5 členů Klubu seniorů Řepiště (Staníčko-
vi, Kožušníkovi a Pacanová) spolu s občany Paskova 
i Vratimova pod názvem „Za přírodou na pomezí Pasko-
va a Řepišť“. Byly jim vysvětleny související pojmy a ná-
zvosloví a byli upozorněni na geologické zvláštnosti a ve-
getaci, historické vydláždění stezek, až po neobvyklý 
výskyt hornin a minerálů pod Skalkou, kolem kterých 
zdejší občané bez povšimnutí procházejí.

Do Společenského domu ve Vratimově přijalo 
28. března pozvání 13 členů řepišťského klubu. Při hud-
bě a tanci se už tradičně s vratimovskými seniory účast-
nili „Vítání jara“.

O činnosti Klubu seniorů Řepiště a oslavách jeho 
půlstoletí byly publikovány články ve Vratimovských no-
vinách 2/2024, v  celostátním časopise Doba seniorů 
3/2024 a na webu Rady seniorů ČR https://www.rscr.
cz/2024/01/pulstoleti-klubu-senioru-repiste/ . 

Na každém společném setkání rozebírají naši členo-
vé následky nadprůměrných předjarních i jarních teplot 
a předčasné probouzení přírody. Proto jim dáváme další 
příležitosti k rozhovorům na připravovaných akcích:

•	 30. 4. – 5. vycházka Křížem krážem SB ve Vratimově,

•	 16. 5. – Smažení vaječiny U Máně s přáním seniorům 
– jubilantům z 2. čtvrtletí.

Tomáš Staníček
Klub seniorů Řepiště

Volby do Evropského parlamentu v roce 2024 na území ČR

Volby do Evropského parlamentu na území České 
republiky upravuje zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Volby do Evropského parla-
mentu se budou na území ČR konat:

- v pátek 7. června 2024 v čase 14 – 22 hodin
- v sobotu 8. června 2024 v času 8 – 14 hodin

V Řepištích může volič, tedy občan starší 18 let s tr-
valým pobytem na území Řepišť, hlasovat ve volební 
místnosti v Základní škole Řepiště, Mírová 56, Řepiště. 
Pokud není volič ze závažných, zejména zdravotních dů-
vodů schopen přijít volit osobně, může požádat o mož-
nost hlasování mimo volební místnost na Obecním úřadě, 
Mírová 178, Řepiště nebo na tel. č. +420 601 528 638.  

jak postupovat, když se volič přestěhuje? 
Pokud volič změní trvalý pobyt v rámci území ČR po 

termínu 28. dubnu 2024, tedy po zápisu do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu bude na 
obecním úřadě v místě předchozího bydliště automatic-

ky vyškrtnut ze seznamu voličů. Aby volič mohl ve vol-
bách hlasovat v místě nového trvalého pobytu, je třeba, 
aby u obecního úřadu v místě předchozího trvalého po-
bytu požádal o potvrzení o vyškrtnutí. Toto potvrzení je 
nutné předložit obecnímu úřadu v místě nového bydliště 
nejpozději do 5. června 2024 nebo ve dny voleb volební 
komise ve volební místnosti v místě nového bydliště. Vo-
lič, který se přestěhuje před 28. dubnem 2024, nemusí 
činit žádný úkon. 

jak si může volič opatřit voličský průkaz?
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém vo-

lebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. S volič-
ským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv voleb-
ním okrsku na území ČR. Voličský průkaz vydává obecní 
úřad příslušný podle místa pobytu voliče. O  voličský 
průkaz je možné zažádat osobně nejpozději do 5. června 
2024 do 16 hodin nebo písemně, aby byla žádost doru-
čena obecnímu úřadu nejpozději 31. května 2024 v 16 ho-
din. Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 
23. května 2024. 



23

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012



www.REPISTE.eu

24

č. 176



25

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Letní koncert filmové  
a populární hudby

Vážené dámy, vážení pánové,
rok se s rokem sešel a my bychom vás 

rádi pozvali na náš tradiční Letní koncert fil-
mové a populární hudby open-air, který se 
uskuteční v neděli 16. června v 19:00 hod. ve 
Sportovním areálu Řepiště. Opět jsme si pro 
vás přichystali nový a zcela výjimečný pro-
gram, který vybíral tým odborníků na filmovou 
a populární hudbu. Zazní skladby z filmů a se-
riálů Avengers, Nemocnice na kraji města, 
Všichni moji blízcí, Psycho, Harry Potter, 
Jestli si rozzlobíme, budeme zlí a Mumie se 
vrací. Zazní také klenoty populární hudby 
zpěváků a  skupin jako Michael Jackson, 
George Michael, Coldplay a Sinéad O´Con-
nor. Po boku velkého symfonického orches-
tru Moravskoslezská Sinfonietta a pěveckého 
komorního sboru Lenky Dohnalové – Mlyná-
řové vystoupí také sólisté Nela Žáková – zpěv, 
Jan Musil – saxofon (člen Hudby Hradní strá-
že a Policie České republiky) a Václav Max-
milián Schafer. Celý večer diriguje Filip Urban 
a moderuje Daniela Walová. Tento mimořád-
ný koncert je podpořen z Programu podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském 
kraji na rok 2024. Vstupenku můžete zakou-
pit na obecním úřadě od 3. 6. 2024, nebo také 
na místě. Děti do 15 let mají vstup zdarma. 

Srdečně vás zvu na koncert pod širou 
oblohou.

Mgr. art. Jan Soukup
jednatel správní rady  

Moravskoslezské Sinfonietty

Letní koncert filmové a populární hudby  
„Open Air“ 2024

Obec Řepiště získala dotaci 
z rozpočtu Moravskoslezského kra-
je z Programu podpory aktivit v ob-
lasti kultury v  Moravskoslezském 
kraji na rok 2024 na projekt Letní 
koncert filmové a populární hudby 
2024.

Účelem projektu je hlavně podpořit společenský 
a kulturní život v obci a okolí, produkovat symfonickou 
hudbu a motivovat tak lidi z Moravskoslezského kra-
je, všech věkových kategorií ke hře a poslechu nejen 
vážné hudby.

V rámci projektu se uskuteční Letní koncert filmo-
vé a populární hudby pod otevřeným nebem zpro-

středkovaný Moravskoslezskou 
sinfoniettou, symfonickým orches-
trem založený v roce 2011 v Řepiš-
tích. Realizace by měla být ukonče-
na do 31.12.2024, koncert je 
plánován na neděli 16.6.2024.

Náklady projektu jsou předpokládány ve výši cca 
204.800,- Kč. Dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje je poskytnuta ve výši 102.400,- Kč, název pro-
gramu: Program podpory aktivit v oblasti kultury v Mo-
ravskoslezském kraji na rok 2024. 

Rostislav Kožušník, starosta 



www.REPISTE.eu

26

č. 176

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště zve všechny občany obce 
k účastí na tradičních akcích pořádaných našim sborem. 

 
 

1. května 2024 Vás zveme k účasti na již 18. ročníku tradiční Hasičské 
galusky. Příjemná projížďka jarní přírodou je vždy zpestřena zajímavým 
programem a to jak na trati, tak i po dojezdu u hasičské zbrojnice, kde bude   
zajištěno   občerstveni. Sraz  účastníků je v 9°° u hasičské zbrojnice.  

 
 

 
 

Dále dne 8. května 2024 pořádá Sbor dobrovolných hasičů Řepiště od 
10:00 již 15. ročník netradiční hasičské soutěže družstev mužů a žen 
s historickými stříkačkami PS 8. Místo konání Řepiště u mlýnku. 
 
 Za SDH Řepiště Vás srdečně zvou a přeji dobrou zábavu a příjemně 
strávené dny pořadatele. 
 

Vážení přátele obilných mlýnů 

dovolujeme si Vás pozvat na novou celostátní akci 
 

Den otevřených mlýnů 
sobota 11. května 2024 

 

pořádanou na výročí vzniku mlynářského znaku 13. května roku 1116 (tj. před 908 léty) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Smyslem akce je přiblížit zájemcům jeden z nejvýznamnějších vynálezů lidstva a vytvořit 
z nich místo k setkávání a povídání, jako tomu bývalo dříve.  
 

Speciálně Vás zveme na náš větrný mlýnek s turbínou v obci Řepiště na ul. Selská 195. 
 

Otevřen bude v době   od 13.00     do 17.00    hod.                
.                                                              

Další větrné mlýny               Další veřejnosti                      Do akce zapojené vodní mlýny 

v akci najdete na:               přístupné větrné mlýny:               najdete zde: 

   

 

     
 

 

https://mapy.cz/s/jusageraba      https://mapy.cz/s/gojutubege   https://1url.cz/Qu6LG 

 



27

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Mateřská škola Řepiště pořádá  

ve dnech 6. a 7. 5. 2024  

v době od 12 do 16 hodin v kanceláři MŠ 

                  ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ  
                           ŘEPIŠTĚ                   

  

Bližší informace naleznete na webových stránkách Základní školy a Mateřské školy Řepiště zde:   

https://www.zsrepiste.cz/materska-skola/zapis-do-ms  

 
  

  

  



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


